
                                                                                                   
   

Uchwała Nr XV/113/2025  
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Drawsku 

Pomorskim dotyczącej ograniczenia publicznego dostępu do boiska szkolnego 
„Orlik” przy ul. Połczyńskiej 7 w Drawsku Pomorskim 

 
 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 229 pkt 4  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), 
Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
i uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12 maja 2025 r. na Dyrektora Zespołu Szkół  
w Drawsku Pomorskim dotyczącej ograniczenia publicznego dostępu do boiska 
szkolnego „Orlik” przy ul. Połczyńskiej 7 w Drawsku Pomorskim, wybudowanego ze 
środków publicznych oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Drawskiego w przedmiocie sposobu rozstrzygnięcia 
skargi, Rada Powiatu Drawskiego uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
  

W dniu 20 maja 2025 r. wpłynęła do Rady Powiatu Drawskiego skarga z dnia  
12 maja 2025 r. na Dyrektora Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim dotycząca 
ograniczenia publicznego dostępu do boiska szkolnego „Orlik” przy ul. Połczyńskiej 7 
w Drawsku Pomorskim, wybudowanego ze środków publicznych.  

Wnoszący skargę w uzasadnieniu wskazuje, że z informacji publicznych wynika, 
iż obiekt ten został wybudowany lub zmodernizowany przy wsparciu finansowym ze 
środków krajowych z programów rządowych. Zgodnie z założeniami tych programów, 
obiekty takie mają służyć lokalnej społeczności, a ich dostępność powinna być 
zapewniona dla wszystkich mieszkańców, a nie jedynie dla wybranych grup, takich jak 
zorganizowane drużyny sportowe. Tymczasem praktyka pokazuje, że obiekt ten jest 
niedostępny dla osób indywidualnych, które chciałyby z niego korzystać rekreacyjnie  
w czasie wolnym. Skarżący wskazuje również na to, że brakuje jasnego harmonogramu 
dostępności, a ewentualne próby korzystania z boiska przez mieszkańców są odrzucane 
bez uzasadnienia oraz wnosi o podjęcie działań mających na celu przywrócenie 
powszechnego dostępu do Orlika, zgodnie z celami finansowania ze środków 
publicznych. 

 



                                                                                                   
   

Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz.1874 z późn. zm.) Przewodnicząca Rady Powiatu 
pismem z dnia 28 maja 2025 r. przekazała skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania.  

 
Na posiedzeniu w dniu 29 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się ze skargą, zwróciła się do Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Drawsku 
Pomorskim z prośbą o szczegółowe ustosunkowanie się do zarzutów zawartych  
w skardze. 

 
Pani Wicedyrektor Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim odpowiedzią z dnia  

04 czerwca 2025 r. poinformowała, że obiekt ten funkcjonuje zgodnie z ustalonym 
harmonogramem, który uwzględnia przede wszystkim grupy zorganizowane 
wynajmujące nieodpłatnie boisko. Wynajmujący, zgodnie z obowiązującymi zasadami, 
przejmują odpowiedzialność za obiekt oraz uczestników zajęć w czasie jego 
użytkowania. Ponadto z obiektu w pełnym zakresie korzystają uczniowie Zespołu Szkół 
w Drawsku Pomorskim w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, pod nadzorem 
nauczycieli. 

Obecnie szkoła – jako zarządca obiektu – nie dysponuje środkami finansowymi 
zabezpieczonymi w budżecie na zatrudnienie osoby dozorującej, która mogłaby pełnić 
nadzór nad boiskiem w czasie jego użytkowania przez osoby indywidualne. Brak 
takiego nadzoru uniemożliwia zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa 
oraz ochrony mienia, co jest niezbędne przy udostępnianiu obiektu publicznego. 

Do szkoły nie wpłynęło dotychczas żadne oficjalne pismo od indywidualnego 
mieszkańca miasta z prośbą o możliwość skorzystania z obiektu. W związku z tym nie 
było podstaw do rozpatrzenia takiego wniosku w trybie indywidualnym. 

Po rozmowie z Panią Wicedyrektor Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że istnieje możliwość korzystania z obiektu 
przez osoby indywidualne po uprzednim kontakcie z zarządcą obiektu, podpisaniu 
umowy, ustaleniu zasad korzystania i przejęciu odpowiedzialności za obiekt w czasie 
jego użytkowania. 

Szkoła pozostaje otwarta na dialog i poszukiwanie rozwiązań, które  
w przyszłości mogłyby umożliwić szerszy dostęp do boiska, przy jednoczesnym 
zachowaniu zasad bezpieczeństwa i odpowiedzialności za obiekt oraz dodatkowych 
źródeł finansowani ze strony organów samorządowych. 

 
Na posiedzeniu w dniu 06 czerwca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

po zapoznaniu się ze skargą, dokonaniu analizy przepisów prawa oraz informacji 
uzyskanych od Pani Wicedyrektor Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim, a także 
stanowiska Starosty Drawskiego uznała za bezzasadną skargę na Dyrektora Zespołu 



                                                                                                   
   
Szkół w Drawsku Pomorskim dotyczącą ograniczenia publicznego dostępu do boiska 
szkolnego „Orlik” przy ul. Połczyńskiej 7 w Drawsku Pomorskim. 

 
Biorąc pod uwagę stanowisko Pani Wicedyrektor Zespołu Szkół w Drawsku 

Pomorskim, dokumentację załączoną do sprawy, obowiązujące przepisy prawa, należy 
stwierdzić, że skarga na Dyrektora Zespołu Szkół w Drawsku Pomorskim dotycząca 
ograniczenia publicznego dostępu do boiska szkolnego „Orlik” przy ul. Połczyńskiej 7 
w Drawsku Pomorskim jest bezzasadna. 
 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Drawskiego do zawiadomienia 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

              Przewodnicząca Rady 

  Violetta Zbytek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


